

WSPÓLNOTA NADZIEI

XV TYDZIEŃ WYCHOWANIA

Tegoroczny, XV Tydzień Wychowania przypada w Roku Jubileuszowym 2025. Papież Franciszek wprowadzając nas w ten czas łaski swoją bullą *Spes non confundit*, na samym początku tego dokumentu zamieścił piękną dedykację z życzeniem: „Wszystkim, którzy przeczytają ten list, niech nadzieja napęlni serce”. Chcielibyśmy, żeby ta dedykacja towarzyszyła tym, którzy będą przeżywać tegoroczny czas refleksji i modlitwy wokół dzieła wychowania w naszej Ojczyźnie. Niech nadzieja wypełni serca wszystkich Rodziców, Nauczycieli, Duszpasterzy, Wychowanków i Katechetów, przeżywających w związku z obecną sytuacją w polskiej szkole trudne chwile.

Przyjmijmy w duchu wiary i nadziei list naszych Biskupów, przypominający o obowiązku troski o religijne wychowanie, a także ochronę dzieci i młodzieży przed tym, co może deprawować i kształtować krzywy obraz własnej osobowości, jak również małżeństwa i rodziny, i tego wszystkiego, co związane jest z godnością każdego człowieka. Dla człowieka wiary nie może być to obojętne!

Drodzy Rodzice! Prosimy i dziękujemy Wam za posyłanie Waszych dzieci na lekcje religii. To jest znak Waszej wiary i troski o ich religijne wychowanie. Dzięki nauce religii Wasze dzieci mają możliwość poznawania Boga i kształtowania postaw religijno-moralnych. Na lekcji religii stawiane są pytania o sens życia, kształtują się sumienia i charaktery, jest nauka miłości bliźniego, wrażliwości, empatii i wzajemnej pomocy. Lekcja religii to także cenna pomoc dla zrozumienia własnej kultury i historii...

W roku szkolnym 2025/2026 Waszym dzieciom - począwszy od klasy IV szkoły podstawowej, aż po klasę III szkoły ponadpodstawowej zostanie zaproponowany udział w zajęciach tzw. edukacji zdrowotnej. Zajęcia te nie są obowiązkowe - jeżeli jednak nie zadeklarujecie Państwo braku zgody do nieprzekraczalnej daty 25 września br., dziecko zostanie automatycznie zapisane do udziału w tych lekcjach i będzie miało obowiązek w nich uczestniczyć.

Dobrze wiecie, że jako rodzice jesteście odpowiedzialni za wychowanie własnych dzieci. Macie prawo wychowywać je zgodnie z własnymi przekonaniami. Jeśli widzicie, że w szkole są przekazywane jakieś wartości i zasady życia, z którymi się nie zgadzacie, możecie i powinniście wyrazić swój sprzeciw.

W programie zajęć z edukacji zdrowotnej są treści wartościowe..., ale są też takie treści, które nie są zgodne z wiarą katolicką i narażają dzieci i młodzież na ryzyko poważnych niebezpieczeństw, mogących wpływać na całe ich życie, a także życie rodziny. Program tego przedmiotu stanowi zagrożenie dla katolickiej wizji rodziny, małżeństwa oraz dojrzałości ludzkiej dzieci i młodzieży. Problematyka małżeństwa i rodziny, rozumianych jako wspólnota ojca, matki i dzieci, została potraktowana w nim w sposób marginalny. Tymczasem Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej wyraźnie podkreśla, że małżeństwo, rodzina, macierzyństwo i ojcostwo znajdują się pod szczególną ochroną państwa. W programie znalazły się treści dotyczące tożsamości płciowej oraz kwestii prawnych i społecznych związanych z tzw. środowiskiem LGBTQ+. Chcemy podkreślić, że wszystkie osoby zasługują na szacunek, ale ich wizja seksualności nie jest zgodna z nauką Kościoła. Proponowane treści mogą prowadzić do zniekształcenia obrazu kobiecości i męskości, a nawet powodować, że dziewczęta będą identyfikowały się jako chłopcy, a chłopcy jako dziewczęta, w ich najbardziej wrażliwym okresie życia, w którym młody człowiek poszukuje własnej tożsamości i potrzebuje szczególnego wsparcia, opieki i towarzyszenia mu przez najbliższych. Niezwykle zaś łatwo jest wtedy skrzywdzić młodych ludzi i doprowadzić w konsekwencji do wielu zaburzeń.

Zajęcia poruszające tak istotne i wrażliwe kwestie powinny powstać w oparciu o szeroką debatę społeczną. W Polsce dużą część obywateli stanowią przecież ludzie, którzy przyjmują chrześcijańską wizję małżeństwa i rodziny... Dlatego zwracamy się do Was, Drodzy Rodzice wyznający katolicką wiarę, abyście głęboko rozważyli proponowane zajęcia z edukacji zdrowotnej i nie wyrażali zgody na udział swoich dzieci w tych zajęciach. Wzór pisma do rezygnacji można znaleźć na stronie: takdlaedukacji.pl

Tydzień Wychowania, który będziemy przeżywać od 14 - 20 września jest zaproszeniem do podjęcia pogłębionej refleksji na ten temat, a także do gorliwszej modlitwy w tych intencjach: ochrony dzieci i młodzieży przed skutkami deprawacji oraz zapewnienia im właściwego poziomu katechizacji, zarówno w naszych rodzinach, jak i w parafii i szkole. Zapraszamy do skorzystania z tego czasu...

XV TYDZIEŃ WYCHOWANIA...

jest zaproszeniem do wszystkich, którym leży na sercu dobro młodego człowieka i sprawa edukacji szkolnej opartej o fundamentalne wartości, wpływające z dziedzictwa kultury grecko-rzymskiej oraz chrześcijaństwa, które przez dwa tysiąclecia ukształtowało naszą tożsamość nie tylko w Europie. Z nich wynika także nasza polska kultura, tożsamość narodowa, a to jest dziedzictwem całego tysiąclecia naszej historii...

Jak co roku, zapraszamy na wspólną modlitwę podczas Triduum przed świętem św. Stanisława Kostki oraz zachęcamy do podjęcia indywidualnej refleksji na te ważne tematy. Będzie to także czas rozpoczynający kolejny Rok Formacyjny poszczególnych grup duszpasterskich oraz tych dzieci i młodzieży, które przygotowują się będą do przystąpienia do sakramentów świętych...

Dodatkowo, musimy się wspólnie zastanowić nad koniecznością zorganizowania uzupełniającej katechezy dla dzieci i młodzieży, którzy zostali pozbawieni wystarczającej ilości godzin w edukacji szkolnej (o czym zapewne doskonale wiecie!). To nie będzie łatwa sprawa, ale my nie możemy „przejsć nad tym bezprawiem” do porządku dziennego. Prosimy więc o podjęcie tej refleksji oraz wysiłku uzupełniania tych braków – aby nie pozbawić swoich dzieci *właściwego fundamentu życia katolickiego*.

Triduum rozpocznie się w drugim dniu Tygodnia Wychowania...

Poniedziałek, 15 września – I DZIEŃ TRIDUUM

Na Mszę św. o godz. 18.00 zapraszamy **dzieci wraz z rodzicami** (najmłodsze oraz szkolne od klasy I – V). W ich intencji będzie ofiarowana Eucharystia oraz modlitwa wstawiennicza; po liturgii będzie spotkanie duszpastersko-katechetyczne;

- szczególnie prosimy o obecność dzieci z klasy III i IV wraz z rodzicami (czyli tzw. komunijne i rocznicowe). W tym czasie tzw. *eucharystycznym* bardzo ważne jest położenie solidnych fundamentów poprzez modlitwę, liturgię, katechezę, a to jest, czy powinien być wysiłek całej rodziny!

Wtorek, 16 września – II DZIEŃ TRIDUUM

Na Mszę św. o godz. 18.00 zapraszamy **Służbę Liturgiczną**, a zatem Scholę, Ministrantów i Lektorów. Prosimy również o uczestnictwo Rodziców tych dziewcząt i chłopców, a także zapraszamy chętne dziewczyny i chłopców do włączenia się w tę wspólną duszpasterską;

- również w ich intencji będzie ofiarowana Eucharystia oraz modlitwa wstawiennicza. To jest bardzo ważna posługa liturgiczna w parafii, która nie tylko jest pomocą dla duszpasterzy i upiększa liturgię, ale przede wszystkim jest wsparciem w rozwoju duchowym i religijnym tych młodych ludzi. I to jest, czy powinna być fundamentalna troska całej wspólnoty parafialnej!

Środa, 17 września – III DZIEŃ TRIDUUM

Na Mszę św. o godz. 18.00 zapraszamy **Młodzież**, tzn. kandydatów do bierzmowania z klas od VI – VIII, a także uczniów Szkół Średnich, którzy niedawno przystąpili do sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej. W ich intencji będzie ofiarowana Eucharystia oraz modlitwa wstawiennicza; po liturgii będzie spotkanie duszpastersko-katechetyczne;

- ważnym jest ten czas przygotowania do bierzmowania, który rozpoczyna się w klasie VI, od złożenia prośby o włączenie do grona kandydatów; jest pogłębiany w klasie VII, a finałem jest oczywiście klasa VIII, czas bezpośredniego przygotowania i przyjęcia tego sakramentu. Prosimy, aby przybyli także rodzice tej młodzieży z VI, VII i VIII klasy, bo potrzebny jest nasz wspólny duszpasterski wysiłek;

- zachęcamy też i prosimy młodzież ze szkół średnich, aby nie zaniebdywała lekcji religii, a broń Boże, z nich się nie wypisywała! Wiemy też, że są szkoły, gdzie tej religii po prostu nie ma, a to rodzi wiele problemów duchowych i formalnych w przeszłości. O tym także chcemy porozmawiać...

Ważnym dniem jest **18 września**, czyli **święto św. Stanisława Kostki**, patrona Polski oraz dzieci i młodzieży. W tym dniu uroczystie rozpoczynamy w naszej parafii tzw. **ROK FORMACYJNY** dla dzieci, młodzieży oraz wszystkich Grup Duszpasterskich – udzielając specjalnego błogosławieństwa. Zapraszamy więc WSZYSTKICH na Mszę św. o godz. 18.00. Wcześniej, od 17.00 będzie tzw. Godzina Święta i nieustająca nowenna do bł. Bronisława Markiewicza (jak co tydzień we czwartek). Eucharystię ofiarujemy właśnie w tej intencji – za dzieci młodzież i grupy duszpasterskie;

- podczas liturgii będzie także liturgiczny obrzęd włączenia kolejnych kandydatów do wspólnot Scholi i Ministrantów oraz Akt Zawierzenia wszystkich grup duszpasterskich. Zapraszamy do licznego udziału...

To jest intensywny czas..., i może ktoś pomyśli i powie, że „po co to wszystko”. Niektórzy dorośli twierdzą, że „za naszych czasów tego nie było” – ale czy nie widzicie zmian i niebezpiecznego *wiatru ideologicznego*, który zagraża dzisiejszym pokoleniom!? A ponadto ile rodzin/ rodziców „zwolniło się” z obowiązku religijnego wychowania!? I czy atmosfera wielu rodzin sprzyja rozwojowi duchowemu i religijnemu dzieci i młodzieży!?

Wspólnota Kościoła nie może „zwalniać się” z obowiązku nauczania i przekazywania wiary... A wiemy, że Kościół to nie jest tylko sam ksiądz, katecheta! Zatem to od nas wszystkich zależy ewangelizacja – a może teraz jeszcze bardziej zależy od chrześcijańskich rodziców i rodzin!? Czy jednak Wy, katolicy rodzice i rodziny staniecie w obronie tych wartości!? Sytuacja społeczno-polityczna w naszej Ojczyźnie i postawa wielu chrześcijańskich rodziców, nauczycieli, wychowawców nie nastraja optymizmem!

Potrzeba więc wielkiego wysiłku, by nie dać sobie skraść tego SKARBU! Niech nadzieja nappełni nasze serca...

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

08 - 21 września 2025

PONIEDZIAŁEK, 08 września – MB Siewnej

7.00 – Za śp. Janinę Jędrzejczyk z intencji teściowej i szwagierki
9.00 – Za śp. Franciszkę Pręcęzek (25 r. śm.), męża Władysława i zmarłych rodziców
18.00 – Za śp. Wiktorię Smęder (21 r. śm.) i męża Stanisława
18.00 – Za śp. Beatę Kurowską

WTOREK, 09 września – bł. Anieli Salawy

7.00 – Za śp. Stanisława Dziurę z intencji chrześnicy Agaty z rodziną
18.00 – Za śp. Franciszka i Krystynę Dudzik, synów Grzegorza i Edwarda
18.00 – W intencji Bogu wiadomej

ŚRODA, 10 września

7.00 – Za śp. Władysława Cholewę, żonę Annę, rodziców Wiktorię i Wojciecha, siostrę Helenę
18.00 – Za śp. Marię Patnaik i zmarłych rodziców
18.00 – Za śp. Janinę Jędrzejczyk z intencji chrześnicy Marii

CZWARTEK, 11 września

7.00 – Za śp. Marianą Multanę (27 r. śm.), rodziców i rodzeństwo
18.00 – Za śp. Annę Marcinek, rodziców oraz braci Jana i Stanisława
18.00 – Za śp. Ryszarda Roska z intencji siostry Bogumiły

PIĄTEK, 12 września – Najświętszego Imienia Maryi

7.00 – Za śp. Janinę Jędrzejczyk z intencji kuzynki Anny Batko
18.00 – Za śp. Marię Hartabus (23 r. śm.) i męża Eugeniusza
18.00 – W intencji Bogu wiadomej

SOBOTA, 13 września – św. Jana Chryzostoma

7.00 – Za śp. Stefana Stachurę (20 r. śm.)
18.00 – Dziękczynna z prośbą o łaski dla Elżbiety
18.00 – Za śp. Ryszarda Roska z intencji siostry Małgorzaty

XXIV NIEDZIELA Zw., 14 września – Podwyższenie Krzyża Św.

7.00 – Za śp. Teresę Słęczka (10 r. śm.) i zmarłych rodziców
9.00 – Za parafian
11.00 – Dziękczynna w intencji Grażyny i Ryszarda, wnuków i prawnuków
11.00 – W intencji Bogu wiadomej
16.30 – Za śp. Halinę Oleś

PONIEDZIAŁEK, 15 września – MB Bolesnej – TRIDUUM I

7.00 – Za śp. Władysława i Jerzego Fechtner
18.00 – W intencji dzieci przez przyczynę św. Stanisława Kostki
18.00 – PATRONALNA W intencji Róży Matki Bożej Bolesnej

WTOREK, 16 września – św. Korneliusza i Cypriana – TRIDUUM II

7.00 – Za śp. Tadeusza Lubińskiego
18.00 – W intencji Służby Liturgicznej przez przyczynę św. Stanisława Kostki
18.00 – Dziękczynna w 30. rocznicę ślubu Elżbiety i Krzysztofa
18.00 – Za śp. Janinę Jędrzejczyk z 30-tym dniem po śmierci

ŚRODA, 17 września – TRIDUUM III

7.00 – Za śp. Janinę Jędrzejczyk z intencji Małgorzaty i Tadeusza Suder
18.00 – W intencji młodzieży przez przyczynę św. Stanisława Kostki
18.00 – Za śp. Annę Głowacką (12 r. śm.) i męża Mariana

CZWARTEK, 18 września – św. Stanisława Kostki

7.00 – W intencji Bogu wiadomej
18.00 – Dziękczynna od Rady Duszpasterskiej i Parafian
18.00 – W intencji Grup Duszpasterskich na rozpoczęcie Roku Formacyjnego

PIĄTEK, 19 września

7.00 – FUNDACYJNA Za śp. Henryka Morsztyna w r. śm.
18.00 – Za śp. Stefana Stachurę
18.00 – Za śp. Janinę Jędrzejczyk z intencji bratanka Andrzeja

SOBOTA, 20 września – św. Andrzeja Kim Tsegon i Towarzyszy

7.00 – Za śp. Pawła Wylęgała
19.00 – Dziękczynna w intencji Karola z okazji 18-tych urodzin
19.00 – Za śp. Helenę Konieczną, męża Edwarda i zmarłych rodziców

XXV NIEDZIELA Zw., 21 września

7.00 – Za śp. Piotra Mrugałę (4 r. śm.)
9.00 – Za śp. Stefanie Figiel, męża Władysława i zmarłych rodziców
11.00 – Za parafian
11.00 – Za śp. Stanisława Kaczora (7 r. śm.)
16.30 – Za śp. Bronisławę Mastalerz (6 r. śm.)